

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.01.WA 1558 1558.EBA	Program Dukungan Manajemen Pengelolaan Administratif dan Fasilitatif Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			24,859,246,000 24,859,246,000 21,399,621,000	
1558.EBA.956	Lokasi : KOTA BANDUNG Layanan BMN	1.0 Layanan		238,600,000	
051	Pembinaan dan Pengelolaan BMN			209,440,000	
A	Penatausahaan BMN			82,520,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )			9,800,000	RM
	- ATK	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	4.0 PKT	250,000	1,000,000	
	- makan rapat [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	45,000	3,600,000	
	- snack rapat [20 ORG x 8 KALI]	160.0 OK	20,000	3,200,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I )			12,000,000	RM
	- kelengkapan pengamanan BMN	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I )			59,520,000	RM
	> KOORDINASI KE JAKARTA			31,360,000	
	- transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	> PERJALANAN KE DAERAH			28,160,000	
	- transport ke daerah [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	200,000	6,400,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I )			1,200,000	RM
	- transport lokal [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
B	Administrasi dan Pengelolaan Pengadaan Barang/Jasa (UKPBJ)			126,920,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )			9,800,000	RM
	- ATK	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	4.0 PKT	250,000	1,000,000	
	- makan rapat [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	45,000	3,600,000	
	- snack rapat [20 ORG x 8 KALI]	160.0 OK	20,000	3,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			57,600,000	RM
	- sekretaris/staf pendukung ULP (UKPBJ) [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	750,000	45,000,000	
	> LPSE			12,600,000	
	- penanggung jawab [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- sekretaris dan anggota [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	150,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			59,520,000	RM
	> KOORDINASI KE JAKARTA			31,360,000	
	- transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eslon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	> PERJALANAN KE DAERAH			28,160,000	
	- transport ke daerah [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	200,000	6,400,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
<b>052</b>	<b>Monitoring dan Pelaporan BMN</b>			<b>29,160,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			29,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			1,000,000	RM
	- penggandaan dan penjiilidan	4.0 PKT	250,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			28,160,000	RM
	> PERJALANAN KE DAERAH			28,160,000	
	- transport ke daerah [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	200,000	6,400,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
<b>1558.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat</b>			<b>1.0 Layanan</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan dan Penyediaan Informasi Publik</b>			<b>798,258,000</b>	
A	Penyediaan Informasi Publik			798,258,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			43,800,000	RM
	- penggandaan dan penjiilidan	4.0 PKT	250,000	1,000,000	
	- makan rapat [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	45,000	3,600,000	
	- snack rapat [20 ORG x 8 KALI]	160.0 OK	20,000	3,200,000	
	- backdrop, banner, leaflet, flyer	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			754,458,000	RM
	- tv berlangganan [6 UNIT x 12 BLN]	72.0 UB	650,000	46,800,000	
	- press conference/ekspos media	1.0 THN	360,000,000	360,000,000	
	- buletin kehumasan	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- iklan	1.0 THN	220,000,000	220,000,000	
	- video	1.0 THN	87,658,000	87,658,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Kehumasan</b>			<b>174,680,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			174,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			11,800,000	RM
	- ATK	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- bahan komputer	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- penggandaan dan penjilidan	4.0 PKT	250,000	1,000,000	
	- makan rapat [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	45,000	3,600,000	
	- snack rapat [20 ORG x 8 KALI]	160.0 OK	20,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			155,680,000	RM
	> KOORDINASI KE JAKARTA			31,360,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- uang penginapan eselon III kebawah [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	- uang transport [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	> PELIPUTAN KEGIATAN KEHUMASAN			124,320,000	
	>> DENGAN AKOMODASI		0	84,480,000	
	- uang harian [2 ORG x 2 HARI x 24 KGT]	96.0 OH	430,000	41,280,000	
	- uang penginapan eselon III kebawah [2 ORG x 1 HARI x 24 KGT]	48.0 OH	500,000	24,000,000	
	- uang transport [2 ORG x 2 KALI x 24 KGT]	96.0 OK	200,000	19,200,000	
	>> TANPA AKOMODASI		0	39,840,000	
	- uang harian [2 ORG x 1 HARI x 24 KGT]	48.0 OK	430,000	20,640,000	
	- uang transport [2 ORG x 2 KALI x 24 KGT]	96.0 OK	200,000	19,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,200,000	RM
	- uang transport dalam kota [2 ORG x 24 KALI]	48.0 OK	150,000	7,200,000	
<b>1558.EBA.959</b>	<b>Layanan Protokoler</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>166,480,000</b>	
<b>051</b>	<b>Koordinasi Keprotokoleran</b>			<b>3,600,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,600,000	RM
	- transport lokal [2 ORG x 12 KALI]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Keprotokoleran</b>			<b>162,880,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			162,880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			155,680,000	RM
	> PELAKSANAAN KEPROTOKOLERAN			124,320,000	
	>> DENGAN AKOMODASI		0	84,480,000	
	- uang harian [2 ORG x 2 HARI x 24 KGT]	96.0 OH	430,000	41,280,000	
	- uang penginapan eselon III kebawah [2 ORG x 1 HARI x 24 KGT]	48.0 OH	500,000	24,000,000	
	- uang transport [2 ORG x 2 KALI x 24 KGT]	96.0 OK	200,000	19,200,000	
	>> TANPA AKOMODASI		0	39,840,000	
	- uang harian [2 ORG x 1 HARI x 24 KGT]	48.0 OK	430,000	20,640,000	
	- uang transport [2 ORG x 2 KALI x 24 KGT]	96.0 OK	200,000	19,200,000	
	> KOORDINASI KE JAKARTA			31,360,000	
	- transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,200,000	RM
	- transport lokal [2 ORG x 24 KALI]	48.0 OK	150,000	7,200,000	
<b>1558.EBA.960</b>	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>38,360,000</b>	
<b>051</b>	<b>Fasilitas Ketatalaksanaan dan Kelembagaan</b>			<b>38,360,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>38,360,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,000,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	2.0 PKT	250,000	500,000	
	- makan rapat [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	45,000	1,800,000	
	- snack rapat [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	20,000	1,600,000	
	- spanduk	2.0 PKT	1,050,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			31,360,000	RM
	> KOORDINASI KE JAKARTA			31,360,000	
	- transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
<b>1558.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>86,250,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Kearsipan</b>			<b>35,750,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>35,750,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,100,000	RM
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- kudapan rapat [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	20,000	1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			33,650,000	RM
	- digitalisasi arsip	1.0 PKT	33,650,000	33,650,000	
<b>052</b>	<b>Fasilitas Kerja New Normal</b>			<b>50,500,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>50,500,000</b>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			23,000,000	RM
	- pengadaan alat swab antigen	1.0 THN	23,000,000	23,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			27,500,000	RM
	- tes PCR [50 ORG x 2 KALI]	100.0 OK	275,000	27,500,000	
<b>1558.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>19,896,993,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>14,268,443,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>14,119,343,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			8,807,335,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	7,390,873,000	7,390,873,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	708,231,000	708,231,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	708,231,000	708,231,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			154,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	132,000	132,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,000	11,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,000	11,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			990,146,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	848,498,000	848,498,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	70,824,000	70,824,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	70,824,000	70,824,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			195,466,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	167,570,000	167,570,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,948,000	13,948,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,948,000	13,948,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			337,550,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	289,560,000	289,560,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,995,000	23,995,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	23,995,000	23,995,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			846,341,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	781,164,000	781,164,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	65,177,000	65,177,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			30,110,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	25,770,000	25,770,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,170,000	2,170,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,170,000	2,170,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			518,630,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	518,630,000	518,630,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,126,520,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol. II [20 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	5280.0 OH	35,000	184,800,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol. III [160 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	42240.0 OH	37,000	1,562,880,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol. IV [35 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	9240.0 OH	41,000	378,840,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			267,091,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	228,935,000	228,935,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,078,000	19,078,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,078,000	19,078,000	
<i>B</i>	<i>Uang Lembur</i>			149,100,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I )			149,100,000	RM
	- Belanja Uang Makan Lembur PNS Gol. II [20 ORG x 7 HARI]	140.0 OH	35,000	4,900,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur PNS Gol. III [160 ORG x 7 HARI]	1120.0 OH	37,000	41,440,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur PNS Gol. IV [35 ORG x 7 HARI]	245.0 OH	41,000	10,045,000	
	- Uang Lembur PNS Gol. II [20 ORG x 3 JAM x 7 HARI]	420.0 OJ	17,000	7,140,000	
	- Uang Lembur PNS Gol. III [160 ORG x 3 JAM x 7 HARI]	3360.0 OJ	20,000	67,200,000	
	- Uang Lembur PNS Gol. IV [35 ORG x 3 JAM x 7 HARI]	735.0 OJ	25,000	18,375,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>5,628,550,000</b>	
<i>A</i>	<i>Kesehatan Pegawai</i>			24,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			24,000,000	RM
	- obat-obatan pegawai	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
<i>B</i>	<i>Pakaian Dinas</i>			39,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I )			39,000,000	RM
	- satpam [9 ORG x 2 STEL]	18.0 STEL	1,000,000	18,000,000	
	- pramubakti/driver [21 ORG x 2 STEL]	42.0 STEL	500,000	21,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pemeliharaan Gedung</i>			727,316,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I )			727,316,000	RM
	- gedung bertingkat	3327.0 m2	178,000	592,206,000	
	- gedung tidak bertingkat	150.0 m2	102,000	15,300,000	
	- halaman	11981.0 m2	10,000	119,810,000	
D	<i>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</i>			336,050,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I )			336,050,000	RM
	- inventaris kantor [215 ORG x 1 THN]	215.0 OT	80,000	17,200,000	
	- PC/laptop/notebook	100.0 UNIT	730,000	73,000,000	
	- printer	75.0 UNIT	690,000	51,750,000	
	- AC	60.0 UNIT	610,000	36,600,000	
	- pompa air	7.0 UNIT	2,000,000	14,000,000	
	- tabung APAR	22.0 UNIT	500,000	11,000,000	
	- CCTV	11.0 UNIT	500,000	5,500,000	
	- infocus	20.0 UNIT	1,000,000	20,000,000	
	- camera	10.0 UNIT	1,000,000	10,000,000	
	- lensa camera	4.0 UNIT	1,000,000	4,000,000	
	- HT	12.0 UNIT	500,000	6,000,000	
	- scanner	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	
	- server	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	
	- access point	17.0 UNIT	1,000,000	17,000,000	
	- led videotron	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
E	<i>Pemeliharaan Kendaraan</i>			379,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			29,000,000	RM
	- pengurusan STNK R4	12.0 UNIT	2,000,000	24,000,000	
	- pengurusan STNK R2	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I )			350,000,000	RM
	- kendaraan R4 eselon II	3.0 UNIT	30,000,000	90,000,000	
	- kendaraan operasional R4	9.0 UNIT	25,000,000	225,000,000	
	- kendaraan operasional R2	10.0 UNIT	3,500,000	35,000,000	
F	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			846,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.022-Bandung I )			6,000,000	RM
	- langganan jasa pos dan giro	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I )			720,000,000	RM
	- listrik	12.0 BLN	60,000,000	720,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I )			60,000,000	RM
	- telepon	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.022-Bandung I )			60,000,000	RM
	- air	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
G	<i>Keperluan Perkantoran</i>			1,709,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I )			1,576,950,000	RM
	- keperluan pokok [215 ORG x 1 THN]	215.0 OT	750,000	161,250,000	
	- retribusi sampah/limbah	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- pembayaran PBB kantor	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
	- langganan google drive	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	> Gaji PPNPN			1,376,700,000	
	- satpam dan pengemudi [13 ORG x 13 BLN]	169.0 OB	3,700,000	625,300,000	
	- pramubakti dan administrasi [17 ORG x 13 BLN]	221.0 OB	3,400,000	751,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			132,050,000	RM
	- ATK, barang cetakan dan alat rumah tangga	1.0 THN	96,040,000	96,040,000	
	- bahan komputer	1.0 PKT	30,610,000	30,610,000	
	- materai	540.0 LBR	10,000	5,400,000	
H	<i>Konsultasi dan Koordinasi</i>			411,840,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			411,840,000	RM
	> Internal			198,720,000	
	- uang harian perjalanan dinas [3 ORG x 2 HARI x 24 KGT]	144.0 OH	430,000	61,920,000	
	- uang penginapan eselon II [3 ORG x 1 HARI x 24 KGT]	72.0 OH	1,500,000	108,000,000	
	- transport antar kabupaten [3 ORG x 2 KALI x 24 KGT]	144.0 OK	200,000	28,800,000	
	> Eksternal			213,120,000	
	- uang harian perjalanan dinas [3 ORG x 2 HARI x 24 KGT]	144.0 OH	430,000	61,920,000	
	- uang penginapan eselon II [3 ORG x 1 HARI x 24 KGT]	72.0 OH	1,500,000	108,000,000	
	- transport darat [3 ORG x 2 KALI x 24 KGT]	144.0 OK	300,000	43,200,000	
I	<i>Penanganan Covid</i>			139,320,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			89,320,000	RM
	- langganan aplikasi Zoom Meeting (2 user)	1.0 THN	89,320,000	89,320,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			50,000,000	RM
	- masker, sanitizer, dll	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
J	<i>Jamuan Tamu Pimpinan</i>			270,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I )			270,000,000	RM
	- jamuan tamu	1.0 THN	250,000,000	250,000,000	
	- plakat/cindramata	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
K	<i>Honor Operasional Satker</i>			291,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I )			291,000,000	RM
	- KPA (DIPA 40 M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	> PPK			154,200,000	
	- PPK setjen (DIPA 25 M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- PPK divisi pemasyarakatan (DIPA 1M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,910,000	22,920,000	
	- PPK divisi keimigrasian (DIPA 1M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,910,000	22,920,000	
	- PPK divisi yankumham (DIPA 13M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- staf pembantu PPK setjen (DIPA 25M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	980,000	11,760,000	
	- staf pembantu PPK divisi pemasyarakatan (DIPA 1M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- staf pembantu PPK divisi keimigrasian (DIPA 1M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- staf pembantu PPK divisi yankumham (DIPA 13M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	> PPSPM dan Bendahara Pengeluaran			37,200,000	
	- PPSPM (DIPA 40M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,780,000	21,360,000	
	- bendahara pengeluaran (DIPA 25M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	> Staf Pengelola Keuangan/BPP			45,960,000	
	- BPP setjen (DIPA 10M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- BPP DIPA divpas KI (DIPA 3M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- BPP DIPA divim BPHN (DIPA 7M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	640,000	7,680,000	
	- BPP DIPA AHU (DIPA 4M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- BPP DIPA HAM BALITBANGKUMHAM PP (DIPA 800JT) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	430,000	5,160,000	
	- PPABP (DIPA 15M) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	> Operator SAIBA dan BMN			12,600,000	
	- pengelola SAIBA [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	150,000	10,800,000	
	- pengelola SABMN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
L	<i>Sewa Operasional Perkantoran</i>			456,024,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I )			408,024,000	RM
	- sewa kendaraan KAKANWIL [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 UB	12,681,000	152,172,000	
	- sewa kendaraan KADIVMIN [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 UB	12,045,000	144,540,000	
	- sewa ruang penyimpanan arsip [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 UB	9,276,000	111,312,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I )			48,000,000	RM
	- BBM kendaraan sewa [2 UNIT x 1 THN]	2.0 UT	24,000,000	48,000,000	
1558.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	22.0 Unit, m2, Paket		899,415,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1558.EBB.951</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>22.0 Unit</b>		<b>899,415,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>17,365,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,365,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.022-Bandung I )			17,365,000	RM
	- mesin fotocopy	1.0 UNIT	17,365,000	17,365,000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>882,050,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			882,050,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.022-Bandung I )			882,050,000	RM
	- partisi (kubikal)	15.0 UNIT	19,760,000	296,400,000	
	- genset	1.0 UNIT	574,200,000	574,200,000	
	- tabung APAR	5.0 UNIT	2,290,000	11,450,000	
<b>1558.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>215.0 Orang,</b>		<b>571,330,000</b>	
		<b>Rekomendasi</b>			
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
<b>1558.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>215.0 Orang</b>		<b>571,330,000</b>	
<b>051</b>	<b>Administrasi Kepegawaian</b>			<b>393,770,000</b>	
B	Pelaksanaan Ujian Dinas Tk. I, Ujian Penyesuaian Ijazah dan Penilaian JFT			10,250,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )			10,250,000	RM
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- makan rapat [150 ORG x 1 KALI]	150.0 OK	45,000	6,750,000	
	- snack rapat [150 ORG x 1 KALI]	150.0 OK	20,000	3,000,000	
C	Orientasi CPNS			22,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )			22,800,000	RM
	- makan rapat [50 ORG x 5 KALI]	250.0 OK	45,000	11,250,000	
	- snack rapat [50 ORG x 10 KALI]	500.0 OK	20,000	10,000,000	
	- spanduk	1.0 PKT	1,050,000	1,050,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
D	Pengadaan CPNS			208,760,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )			80,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- perlengkapan	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- makan [50 ORG x 2 KALI x 10 HARI]	1000.0 OK	45,000	45,000,000	
	- snack [50 ORG x 2 KALI x 10 HARI]	1000.0 OK	20,000	20,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.022-Bandung I )			20,000,000	RM
	- sewa tempat, tenda, kursi, dll	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) > KOORDINASI KE JAKARTA - transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT] - uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT] - penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]			31,360,000	RM
				31,360,000	
		32.0 OK	300,000	9,600,000	
		32.0 OH	430,000	13,760,000	
		16.0 OH	500,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - transport koordinasi [4 ORG x 4 KALI] - transport panitia [50 ORG x 10 KALI]			77,400,000	RM
		16.0 OK	150,000	2,400,000	
		500.0 OK	150,000	75,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengadaan Calon Taruna POLTEKIP dan POLTEKIM</i>			138,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK - perlengkapan - makan [50 ORG x 2 KALI x 5 HARI] - snack [50 ORG x 2 KALI x 5 HARI]			47,500,000	RM
		1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
		1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
		500.0 OK	45,000	22,500,000	
		500.0 OK	20,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - sewa tempat, tenda, kursi, dll			20,000,000	RM
		1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) > KOORDINASI KE JAKARTA - transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT] - uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT] - penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]			31,360,000	RM
				31,360,000	
		32.0 OK	300,000	9,600,000	
		32.0 OH	430,000	13,760,000	
		16.0 OH	500,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - transport koordinasi [4 ORG x 4 KALI] - transport panitia [50 ORG x 5 KALI]			39,900,000	RM
		16.0 OK	150,000	2,400,000	
		250.0 OK	150,000	37,500,000	
<i>F</i>	<i>Pelantikan/Sumpah Jabatan</i>			13,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - honor rohaniawan [2 ORG x 12 KALI]			9,600,000	RM
		24.0 OK	400,000	9,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - transport rohaniawan [2 ORG x 12 KALI]			3,600,000	RM
		24.0 OK	150,000	3,600,000	
<b>052</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Kepegawaian</b>			<b>177,560,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pembinaan Kepegawaian dan Bapperjakat eselon IV/V/JP/JF</i>			157,160,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK - penggandaan dan penjiilidan - makan rapat [20 ORG x 4 KALI] - snack rapat [20 ORG x 8 KALI]	12.0 PKT 12.0 PKT 80.0 OK 160.0 OK	500,000 250,000 45,000 20,000	15,800,000 6,000,000 3,000,000 3,600,000 3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - transport [10 ORG x 2 KALI x 4 KGT] - uang harian [10 ORG x 3 HARI x 4 KGT] - penginapan [10 ORG x 2 HARI x 4 KGT] > KOORDINASI KE JAKARTA - transport [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT] - uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT] - penginapan [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	80.0 OK 120.0 OH 80.0 OH  32.0 OK 32.0 OH 16.0 OH	200,000 430,000 500,000  300,000 430,000 500,000	138,960,000 16,000,000 51,600,000 40,000,000 31,360,000 9,600,000 13,760,000 8,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - transport lokal [4 ORG x 4 KALI]	16.0 OK	150,000	2,400,000	RM
B	<i>Bina Mental Pegawai</i>			20,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I ) - honor instruktur senam [2 ORG x 24 KALI] - honor penceramah agama [1 ORG x 4 KALI]	48.0 OK 4.0 OK	300,000 1,500,000	20,400,000 14,400,000 6,000,000	RM
1558.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			1,988,880,000	
-----					
1558.EBD.952	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>573,090,000</b>	
051	<b>Penelitian Pagu</b>			<b>142,460,000</b>	
A	<i>Supervisi Pagu Indikatif dan Hasil RKA-K/L Pagu Anggaran di Lingkungan Kantor Wilayah</i>			142,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK - bahan komputer - penggandaan dan penjiilidan	2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT	500,000 180,000 150,000	1,660,000 1,000,000 360,000 300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - transport [40 ORG x 2 KALI x 2 KGT] - uang harian [40 ORG x 2 HARI x 2 KGT] - penginapan [40 ORG x 1 HARI x 2 KGT]	160.0 OK 160.0 OH 80.0 OH	200,000 430,000 500,000	140,800,000 32,000,000 68,800,000 40,000,000	RM
052	<b>Penyusunan Disbursement Plan</b>			<b>41,660,000</b>	
A	<i>Penyusunan Rencana Penarikan Dana dan Kalender Kerja Pagu Alokasi Anggaran</i>			41,660,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,940,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	790,000	790,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- makan rapat [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	45,000	450,000	
	- snack rapat [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	20,000	400,000	
	- spanduk	1.0 PKT	1,050,000	1,050,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			38,720,000	RM
	- transport [22 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	44.0 OK	200,000	8,800,000	
	- uang harian [22 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	44.0 OH	430,000	18,920,000	
	- penginapan [22 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	22.0 OH	500,000	11,000,000	
<b>053</b>	<b>Analisa Kebutuhan</b>			<b>269,370,000</b>	
<b>A</b>	<i>Analisa Kebutuhan Sarana Prasarana Kantor Wilayah dan UPT</i>			<i>51,310,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,710,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,310,000	1,310,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- makan rapat [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	45,000	450,000	
	- snack rapat [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	20,000	400,000	
	- spanduk	1.0 PKT	1,050,000	1,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			22,800,000	RM
	> Tim Analisa Sarpras (SK Kakanwil)			22,800,000	
	- ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- wakil ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- sekretaris dan anggota [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	250,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,200,000	RM
	- honorarium narasumber eksternal (PU) - eselon III [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			17,600,000	RM
	- transport [10 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	20.0 OK	200,000	4,000,000	
	- uang harian [10 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	20.0 OH	430,000	8,600,000	
	- penginapan [10 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	10.0 OH	500,000	5,000,000	
<b>B</b>	<i>Analisa Kebutuhan Anggaran</i>			<i>218,060,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,860,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,310,000	1,310,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- spanduk	1.0 PKT	1,050,000	1,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			215,200,000	RM
	- transport [80 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	160.0 OK	200,000	32,000,000	
	- uang harian [80 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	240.0 OH	430,000	103,200,000	
	- penginapan [80 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	160.0 OH	500,000	80,000,000	
<b>054</b>	<b>Koordinasi dan Konsultasi Capaian Kinerja Kanwil</b>			<b>119,600,000</b>	
<i>A</i>	<i>Rapat Koordinasi Evaluasi dan Capaian Kinerja</i>			<i>24,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			20,600,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	2.0 PKT	250,000	500,000	
	- makan rapat [100 ORG x 2 KALI]	200.0 OK	45,000	9,000,000	
	- snack rapat [100 ORG x 4 KALI]	400.0 OK	20,000	8,000,000	
	- spanduk	2.0 PKT	1,050,000	2,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,000,000	RM
	- honor narasumber eselon II (ombudsman dan PN) [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Konsultasi Penyiapan Rencana Kerja dan Anggaran</i>			<i>95,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			95,000,000	RM
	> KOORDINASI KE JAKARTA			95,000,000	
	- transport [10 ORG x 2 KALI x 2 KGT]	40.0 OK	300,000	12,000,000	
	- uang harian [10 ORG x 5 HARI x 2 KGT]	100.0 OH	430,000	43,000,000	
	- penginapan eselon III kebawah [10 ORG x 4 HARI x 2 KGT]	80.0 OH	500,000	40,000,000	
<b>1558.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>277,010,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Kinerja</b>			<b>257,610,000</b>	
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kinerja Anggaran</i>			<i>215,200,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			215,200,000	RM
	> MONEV KE UPT			215,200,000	
	- transport ke daerah [8 ORG x 2 KALI x 10 KGT]	160.0 OK	200,000	32,000,000	
	- uang harian [8 ORG x 3 HARI x 10 KGT]	240.0 OH	430,000	103,200,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [8 ORG x 2 HARI x 10 KGT]	160.0 OH	500,000	80,000,000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan SAKIP Satuan Kerja</i>			<i>42,410,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			11,050,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- makan rapat [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	45,000	4,500,000	
	- snack rapat [100 ORG x 2 KALI]	200.0 OK	20,000	4,000,000	
	- spanduk	1.0 PKT	1,050,000	1,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			31,360,000	RM
	> KOORDINASI KE JAKARTA			31,360,000	
	- transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
<b>052</b>	<b>Rekomendasi Kinerja Program dan Kegiatan</b>			<b>1,150,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			1,150,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- snack rapat [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	20,000	400,000	
<b>053</b>	<b>Manajemen Risiko</b>			<b>18,250,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			11,050,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- makan rapat [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	45,000	4,500,000	
	- snack rapat [100 ORG x 2 KALI]	200.0 OK	20,000	4,000,000	
	- spanduk	1.0 PKT	1,050,000	1,050,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,200,000	RM
	- honor narasumber eselon III (BPKP) [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
<b>1558.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>435,120,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Laporan Keuangan</b>			<b>168,860,000</b>	
A	Penyusunan Laporan Keuangan			168,860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			46,500,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- bahan komputer	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- makan rapat [50 ORG x 10 KALI]	500.0 OK	45,000	22,500,000	
	- snack rapat [50 ORG x 20 KALI]	1000.0 OK	20,000	20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			122,360,000	RM
	> KOORDINASI KE JAKARTA			31,360,000	
	- transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	> REKON KEUANGAN KE UPT			91,000,000	
	- transport ke daerah [10 ORG x 2 KALI x 2 KGT]	40.0 OK	200,000	8,000,000	
	- uang harian [10 ORG x 5 HARI x 2 KGT]	100.0 OH	430,000	43,000,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [10 ORG x 4 HARI x 2 KGT]	80.0 OH	500,000	40,000,000	
<b>052</b>	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Perbendaharaan</b>			<b>266,260,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembinaan dan Pengelolaan Perbendaharaan</i>			<i>266,260,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			12,500,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- bahan komputer	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- makan rapat [50 ORG x 2 KALI]	100.0 OK	45,000	4,500,000	
	- snack rapat [50 ORG x 4 KALI]	200.0 OK	20,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,200,000	RM
	- honor narasumber eselon III (DJPb) [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			246,560,000	RM
	> KOORDINASI KE JAKARTA			31,360,000	
	- transport Bandung - Jakarta [4 ORG x 2 KALI x 4 KGT]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	> PEMBINAAN KE UPT			215,200,000	
	- transport ke daerah [8 ORG x 2 KALI x 10 KGT]	160.0 OK	200,000	32,000,000	
	- uang harian [8 ORG x 3 HARI x 10 KGT]	240.0 OH	430,000	103,200,000	
	- penginapan (eselon III kebawah) [8 ORG x 2 HARI x 10 KGT]	160.0 OH	500,000	80,000,000	
<b>1558.EBD.961</b>	<b>Layanan Reformasi Kinerja</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>703,660,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi</b>			<b>49,860,000</b>	
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>49,860,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			5,860,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	2,535,000	2,535,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- makan rapat [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	45,000	675,000	
	- snack rapat [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	20,000	600,000	
	- spanduk	1.0 PKT	1,050,000	1,050,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			44,000,000	RM
	- transport [25 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	50.0 OK	200,000	10,000,000	
	- uang harian [25 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	50.0 OH	430,000	21,500,000	
	- penginapan [25 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	25.0 OH	500,000	12,500,000	
<b>052</b>	<b>Sistem Pengendalian Instansi Pemerintah (SPIP)</b>			<b>18,250,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			11,050,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- makan rapat [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	45,000	4,500,000	
	- snack rapat [100 ORG x 2 KALI]	200.0 OK	20,000	4,000,000	
	- spanduk	1.0 PKT	1,050,000	1,050,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,200,000	RM
	- honor narasumber eselon III (BPKP) [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
<b>053</b>	<b>Pembentukan Satker WBK/WBBM</b>			<b>318,200,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			318,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			41,200,000	RM
	- ATK	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	4.0 PKT	250,000	1,000,000	
	- makan rapat [100 ORG x 4 KALI]	400.0 OK	45,000	18,000,000	
	- snack rapat [100 ORG x 8 KALI]	800.0 OK	20,000	16,000,000	
	- spanduk	4.0 PKT	1,050,000	4,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			8,000,000	RM
	- honor narasumber eselon II (KEMENPANRB) [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			269,000,000	RM
	> MONEV KE UPT			269,000,000	
	- transport ke daerah [10 ORG x 2 KALI x 10 KGT]	200.0 OK	200,000	40,000,000	
	- uang harian [10 ORG x 3 HARI x 10 KGT]	300.0 OH	430,000	129,000,000	
	- penginapan eselon III kebawah [10 ORG x 2 HARI x 10 KGT]	200.0 OH	500,000	100,000,000	
<b>054</b>	<b>Unit Pemberantasan Pungli dan Gratifikasi</b>			<b>18,250,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408736) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 24,859,246,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK - penggandaan dan penjiilidan - makan rapat [100 ORG x 1 KALI] - snack rapat [100 ORG x 2 KALI] - spanduk	1.0 PKT 1.0 PKT 100.0 OK 200.0 OK 1.0 PKT	1,000,000 500,000 45,000 20,000 1,050,000	11,050,000 1,000,000 500,000 4,500,000 4,000,000 1,050,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - honor narasumber eselon III (TIM SABERPUNGLI JABAR) [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000 7,200,000	RM
<b>055</b>	<b>Pembangunan Budaya Anti Korupsi</b>			<b>299,100,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>299,100,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK - penggandaan dan penjiilidan - makan rapat [100 ORG x 2 KALI] - snack rapat [100 ORG x 4 KALI] - spanduk	2.0 PKT 2.0 PKT 200.0 OK 400.0 OK 2.0 PKT	1,000,000 500,000 45,000 20,000 1,050,000	22,100,000 2,000,000 1,000,000 9,000,000 8,000,000 2,100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - honor narasumber eselon II (KEMENPANRB/KPK) [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) > MONEV KE UPT - transport ke daerah [10 ORG x 2 KALI x 10 KGT] - uang harian [10 ORG x 3 HARI x 10 KGT] - penginapan eselon III kebawah [10 ORG x 2 HARI x 10 KGT]	200.0 OK 300.0 OH 200.0 OH	200,000 430,000 500,000	269,000,000 269,000,000 40,000,000 129,000,000 100,000,000	RM

Bandung, 21 Desember 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir